


Väkivaltakoneiston 
heikoin lenkki

Tapahtui Joensuussa joulu-
kuun alussa 2008. Meneil-
lään oli ilmastomielenosoi-

tus. Yht´äkkiä humalainen soti-
laspukuun pukeutunut varusmies 
hyökkäsi yhden mielenosoittajan 
kimppuun ja iski toista nyrkillä 
kasvoihin.

"Ilmastonmuutosta ei ole", va-
rusmies huusi useasti väkivallan-
tekonsa säestykseksi.

Ehkä varusmies julisti vain 
omaa humalaista mielipidettään. 
Toisaalta hänen käytöksensä voi 
hyvinkin kuvastaa yleistä henkeä 
asepalveluksessa.

Armeija on sisäänpäin käänty-
nyt aikuistumisriitti, johon enem-
mistä suomalaismiehistä sulje-
taan. Tällaisessa yhteisössä on 
helppoa vahvistaa konservatiivi-
sia arvoja, kuten ilmastonmuutok-
sen kieltämistä tai ympäristömie-

lenosoittajien halveksuntaa.
Ehkä varusmies kuvitteli teke-

vänsä hyvinkin isänmaallisen 
teon pistäessään urhoollisesti pa-
taan yhtenäistä yhteiskuntaa ja 
elämäntapaa uhkaavia hörhöjä.

Rangaistus tästä teosta armei-
jassa on luultavasti palvelusajan 
pidennys. Armeija siis katsoo tä-
män miehen edelleen kelvollisek-
si ja vastuulliseksi käsittelemään 
aseita.

Ainoa oikea seuraamus olisi ol-
lut välitön vapautus palvelukses-
ta. Se olisi luultavasti myös ollut 
tämän miehen kohdalla pahin 
mahdollinen rangaistus.



A seistakieltäytyjäliitto jul-
kaisi toukokuun lopussa 
2009 Asan ja tämän 

muusikkotovereiden yhdessä te-
kemän Via Karelia-tukilevyn. Ky-
seessä on Asan viides levy, jonka 
teossa ovat olleet mukana muun 
muassa Bommitommi, Davo, Ee-
tee, Fintelligens, Joska Josafat, 
Julma-Henri, Raappana, Kasio 
Rantala, Tommishock, Jussi Va-
luutta ja Lataaja Wormisto. 

Asan edellinen levy, Loppuasu-
kas, palkittiin viime vuonna Teos-
to-palkinnolla. Tukilevy on jat-
koa Asan ja AKL:n väliselle yhteis-
työlle, jota ovat olleet 
Itä-Helsingin Ruokaa ei aseita -
ryhmän toiminta ja tukikonsertit.

Levyn tuotot tulevat AKL:lle ja 
sitä voi ostaa niin AKL:n toimis-

tolta kuin myös useista levy- ja 
nettikaupoista. AKL:n myymien 
levyjen hinta jäsenille vain 13e, 
muille 16e. 

Julkaisu pitää sisällään kirja-
van monipuolisia, antimilitaristi-
sia sanoituksia. Levyn ilmestyttyä 
toukokuun lopussa 2009 sitä 
muun muassa soitettiin viikon le-
vynä YleX-radiokanavalla päivit-
täin Asan haastattelujen kera.

Muutamia levyn kappaleita (al-
la alleviivatut!) voit esikuunnella 
mm. AKL:n nettisivujen kautta 
www.akl-web.fi

1. "Hyvät ystävät ja kylän mie-
het..."

2. Suomi Prkl 
Mukana Davo, Lataaja 
Wormisto ja Joska Josafat 

3. Eurovitunviisu
4. Jos nyrkit voisivat auttaa

Mukana Eetee
5. Via Karelia
6. Täydellinen tasuri
7. Eläköön mummola

Mukana Fintelligens 
8. Välisoitto
9. Pirii ja aseit

Mukana Jussi Valuutta ja 
Joska Josafat 

10. Rauhan Murhaajat
Mukana Julma-Henri ja 
Tommishock 

11. Huojuvat puut
Mukana Raappana 

12. Tyhmyys on illuusio 

AKL kiiittää kaikkia muusikoita 
ja muita levyn tekoon osallistu-
neita! 



A seistakieltäytyjä Aki 
Greusille myönnettiin ar-
mahdus presidentin esit-

telyssä maaliskuun lopulla 2009. 
Greus oli suorittanut hänelle si-
viilipalvelusrikoksesta langetet-
tua 111 vrk:n vankeusrangaistus-
ta Suomenlinnan avovankilassa 
helmikuusta 2009 alkaen. Van-
keustuomionsa alussa hän oli 34 
vuorokautta nälkälakossa.

Anomuksen Greusin armahta-
miseksi oli jättänyt Aseistakiel-
täytyjäliitto. Liitto avasi armah-
duksen puolesta myös www-
adressin, jonka allekirjoitti va-
jaan kolmen viikon aikana lähes 
4000 ihmistä. Liiton mielestä 
Greusin armahtaminen oli tilan-
teessa ainoa kohtuullinen ja oi-
keudenmukainen ratkaisu.

Greusin vankeustuomio oli 
seurausta mielivaltaisesta hallin-
nollisesta päätöksestä, jonka uh-
riksi hän joutui siviilipalvelusta 
suorittaessaan. Hänet kotiutet-
tiin siviilipalveluksesta vasten 
tahtoaan kesken palveluksen suo-
rittamisen Lapinjärven siviilipal-
veluskeskuksen silloisen johtajan 
Eero Soinion allekirjoittaman lää-
kärinlausunnon perusteella. Soi-
nio ei ole koulutukseltaan lääkä-
ri, joten hänellä ei ollut valtuuk-
sia allekirjoittaa kyseisenlaista 
lausuntoa.

Kotiuttamispäätöksestä valitet-
tiin Helsingin hallinto-oikeuteen, 
joka piti päätöstä väärin perus-
tein tehtynä ja Greus palasi kes-
kukseen jatkamaan siviilipalve-
lustaan. Lainvastainen kotiutta-
minen aiheutti kuitenkin 
yhdeksän kuukauden katkoksen 
palveluksen suorittamisessa, mi-
kä haittasi suuresti Greusin työ- 
ja opiskelusuunnitelmia. Tämän 
johdosta hän lopetti siviilipalve-
luksensa samana päivänä, jona 

se olisi päättynyt ilman laittomin 
perustein määrättyä määräaikais-
ta vapautusta. Tästä oli seurauk-
sena syyte siviilipalvelusrikokses-
ta ja vankeustuomio.

Siviilipalveluksen alussa olevan 
koulutusjakson jälkeen Lapinjär-
ven siviilipalveluskeskukseen jää-

neiden sivareiden määräaikainen 
kotiuttaminen oli Aseistakieltäyty-
jäliiton tuntemien tapausten pe-
rusteella varsin yleinen käytäntö 
keskuksessa Soinion toimiessa sen 
johtajana. Menettely ei tietenkään 
ollut ongelmallinen, mikäli kotiut-
taminen oli myös kyseisen siviili-
palvelusmiehen tahdon mukainen 
tai perustui todelliseen palvelus-
kelvottomuuteen. Greusin tapauk-
sessa näin ei kuitenkaan ollut.

Aki Greus 
    sai oikeutta



Oman lusikkansa Greusin pal-
vulussoppaan löi myös Varus-
miesliitto, joka julkaisi armahdus-
päätöstä seuranneena päivänä 
kriittisen tiedotteen. Varusmieslii-
ton mukaan "armahdus asettaa 
kyseenalaiseksi asevelvollisten yh-
denvertaisen kohtelun". Tällaista 
yhdenvertaisuusongelmaa ei ole 
olemassa. Greusin vankeustuo-
mio oli seurausta siitä, että hänet 
kotiutettiin palveluksesta ilman 
lainmukaisia perusteita, minkä 
jälkeen hän kieltäytyi jatkamasta 
palvelusta alkuperäisen palveluk-
sen päättymispäivämäärän jäl-
keen. Mikäli joku varusmies jou-
tuisi vastaavankaltaiseen tilantee-
seen ja hänet tuomittaisiin 
ehdottomaan vankeusrangaistuk-
seen esimerkiksi asevelvollisuus-
lain 118 pykälän mukaan (asevel-
vollisuudesta kieltäytyminen) pe-
rusteella, hänellä olisi tietysti 
mahdollisuus hakea armahdusta 
tuomionsa suorittamisesta.

Periaatteessa vastaavankaltai-
sen tilanteen syntyminen myös 
varusmiehelle on mahdollista. Ku-
luvan talven aikana varusmiespal-
veluksen keskeyttämiset ovat ol-
leet runsaasti esillä tiedotusväli-
neissä. Useissa tapauksissa 
varusmiespalveluksen keskeyttä-
minen perustunee asevelvolli-
suuslaissa mainittuun "palvelus-
kelpoisuuden tilapäiseen puuttu-
miseen", jolloin kyseinen henkilö 
kutsutaan myöhemmin uudes-
taan varusmiespalvelukseen. 
Aseistakieltäytyjäliitto kuitenkin 
toivoo, että armeijassa nämä 
määräaikaiset kotiuttamiset pe-
rustuvat aina lainmukaisiin perus-
teisiin, toisin kuin Greusin koh-
dalla siviilipalveluksessa.

Porvoon käräjäoikeus päätti 
8. kesäkuuta 2009 anta-
massaan ratkaisussa hylä-

tä totaalikieltäytyjä Ilkka Saario-
ta vastaan nostetun syytteen. 
Häntä syytettiin siviilipalvelukses-
ta kieltäytymisestä. 20-vuotias 
helsinkiläinen Saario oli keskeyt-
tänyt siviilipalveluksen 11. elo-
kuuta viime vuonna suoritettu-
aan sitä 362 päivää. Käräjäoi-
keus totesi ratkaisussaan, että 
Saario oli kieltäytyessään suorit-
tanut uuden siviilipalveluslain 
mukaisen palvelusajan, joten hän 
ei ole voinut syyllistyä siviilipal-
veluksesta kieltäytymiseen. Kiel-
täytymisellään Saario protestoi si-
tä vastaan, että hänen palvelusai-
kansa oli vanhan 
siviilipalveluslain mukainen eli 
395 vuorokautta.

Oikeudenkäynti oli seurausta 
vuoden 2008 alussa voimaan as-
tuneen uuden siviilipalveluslain 
voimaantulosäännöksiin sisälty-
västä ongelmasta. Lain mukaan 
uusi, 362 vuorokauden palve-
lusaika koskee vain niitä siviili-
palvelusmiehiä, jotka ovat aloitta-
neet palveluksensa uuden lain 
voimaan astumisen jälkeen. Sen 
sijaan sitä ennen sivarin aloitta-
neiden palvelusaika on edelleen 
vanhan lain mukainen 395 vuoro-
kautta. Aseistakieltäytyjäliiton 
(AKL) arvion mukaan ongelma 
koskee edelleen satoja siviilipal-
velusmiehiä, joiden vuonna 2007 
tai aikaisemmin alkanut palvelus 
on syystä tai toisesta keskeytynyt 
väliaikaisesti.

Tuomioistuimet ovat pääsääntöi-
sesti käyttäneet tuomion pituu-
den mittana uuden lain mukaista 
palvelusaikaa myös tuomitessaan 
395 vuorokauden palvelusaikaa 

suorittamaan määrättyjä, siviili-
palveluksesta ennen sen alkua 
tai sen aikana kieltäytyneitä to-
taalikieltäytyjiä. Tämä on seu-
rausta lievemmän lain periaat-
teesta, jonka mukaan sovelle-
taan syytetyn kannalta 
edullisempaa lakia, mikäli laki 
on muuttunut tekohetken ja tuo-
mion antamisen ajankohdan vä-
lillä.

Käytännössä tämä tarkoittaa 
sitä, että vähintään 362 vuoro-
kauden siviilipalvelusta suoritta-
neita ei rankaista palveluksen 
keskeyttämisestä, vaikka heidän 
palvelusaikansa olisikin 395 vuo-
rokautta. AKL kehottaakin kaik-
kia vanhan lain mukaista palve-
lusaikaa yhä suorittavia harkitse-
maan palveluksen 
keskeyttämistä 362 vuorokauden 
jälkeen.

Siviilipalveluslain 79§ mu-
kaan siviilipalveluskeskus on vel-
vollinen kutsumaan uudelleen 
palvelukseen ne siviilipalveluk-
sesta kieltäytymisestä syytetyt, 
joita ei tuomita vankeuteen. Lain 
mukaan nykyinen tilanne voisi 
johtaa järjettömään kierteeseen: 
henkilö jätetään tuomitsematta 
ja kutsutaan siviilipalvelukseen 
suorittamaan palveluksen jäljellä 
olevat päivät. Kieltäytymisen jäl-
keen henkilö haastetaan uudel-
leen oikeuteen, jossa syyte hylä-
tään. Tämän jälkeen hänet kutsu-
taan jälleen siviilipalvelukseen.

Periaatteessa kierre voisi jat-
kua sen vuoden loppuun, jona 
kyseinen henkilö täyttää 30 vuot-
ta. AKL odottaa, että valtio ryh-
tyy toimenpiteisiin ongelman 
korjaamiseksi niin, että uuden 
lain mukainen palvelusaika kos-
kee automaattisesti kaikkia siviili-
palvelusvelvollisia, joiden palve-
lus on edelleen kesken.

Käräjäoikeus sovelsi lievemmän 
lain periaatetta

Syyte totaalikieltäytyjää 
vastaan hylättiin



Eduskunta hyväksyi maalis-
kuussa uuden lain varus-
mies- tai siviilipalvelusta 

suorittavan työsuhteen jatkumi-
sesta palveluksen yli. Laissa kiel-
letään työnantajaa irtisanomasta 
työntekijää palveluksen suoritta-
misen takia ja säädetään, että 
työntekijällä on palveluksen päät-
tyessä tai keskeytyessä oikeus pa-
lata aikaisempaan työhönsä ja jos 
tämä ei ole mahdollista, muuhun 
vastaavaan työhön.

Vastaava laki on ollut olemas-
sa jo tähänkin saakka. Ongelman 
on kuitenkin muodostanut puut-
teellinen tiedotus: kaikki palve-
luksen aloittajat eivät ole olleet 
tietoisia oikeudesta palata sa-
maan työhön palveluksen jäl-
keen. Tähän on uudessa laissa py-
ritty puuttumaan parantamalla 
tiedotusta muun muassa kutsun-
noissa. Siviilipalveluksesta tiedot-
taminen on kutsunnoissa kuiten-
kin perinteisesti hyvin puutteellis-
ta, joten Aseistakieltäytyjäliiton 
käsityksen mukaan tietoa työhön-
paluuoikeudesta on jaettava niin, 
että sivariin hakeutuvat ymmärtä-
vät sen koskevan myös heitä.

Ongelma on syntynyt myös sii-
tä, että lain tarkoitusta on kierret-
ty. Työnantajat ovat saattaneet 
jättää työsuhteen kokonaan sol-
mimatta sen takia, että henkilöllä 
on palveluksen suorittaminen vie-
lä edessä tai solmineet tämän joh-
dosta vain määräaikaisen työsuh-
teen. AKL on puuttunut tähän on-
gelmaan muun muassa syrjinnän 
vastaisen kampanjan yhteydessä.

Suomi matkii pitkähkön vii-
veen jälkeen Ruotsin uutta 
mallia asevelvollisuusar-

meijan lakkauttamisessa ja am-
mattiarmeijan perustamisessa. 
Näin arvioi Kansan Uutisten 
(20.6.2009) haastattelema Tam-
pereen yliopiston Rauhan- ja 
konfliktintutkimuskeskuksen tut-
kija Unto Vesa.

Ruotsi siirtyy käyttämään am-
mattiarmeijaa vuodesta 2014 
lähtien. Sen vahvuudeksi suunni-
tellaan 50 000 sotilasta, joiden 
värväämistapaa ei olla vielä pää-
tetty. Ruotsissa alokasmäärä on 
vähentynyt vuosi vuodelta ja vali-
koivalla otolla vain 12 prosenttia 
asevelvollisista on otettu armei-
jaan viime vuosina.

Vesan mukaan sekä Ruotsin et-
tä Suomen uhka-analyysit ovat 
suurissa asioissa samanlaiset ja 
vaaraa ei lähialueilla tai Euroo-
passa yleensäkään ole. Ruotsin ar-
meijaa on kehitetty voimakkaasti 
kansainvälisiä kriisinhallintateh-
täviä varten. Vesa sanoo Kansan 
Uutisissa, että tässäkin Suomi kul-
kee Ruotsin perässä. Toisaalta 
Suomikin on panostanut alati en-
tistä enemmän kansainvälisiin 
tehtäviin. Vesan mukaan Suomen 
armeijaa on vähitellen viety kohti 
entistä pienempää ja ammattimai-
sempaa reserviä, mutta voimakas 
yleinen tuki asevelvollisuusarmei-
jalle luo hänen mukaansa viivettä 
ammattiarmeijaan siirtymiselle.

”Asevelvollisuus 
lakkautetaan myös 
Suomessa”



Antimilitaristinen kansa-
laistottelemattomuusryh-
mä Muurinmurtajat jär-

jesti torstaina 4. kesäkuuta 2009 
tapahtuman Suomen Nato-lähen-
tymistä vastaan. Ryhmän jäsenil-
lä oli käytössään puinen muurin-
murtaja, jolla he iskivät Naton 
logolla varustettuja punaisia lei-
moja pääesikunnan uuden raken-
nuksen seinään. Näin he toivat 
esille, että saman seinän toisella 
puolella toteutetaan käytännössä 
Suomen sotilaallista lähentymis-
tä Natoon. Sateisesta säästä huo-
limatta tapahtuma sujui hyvin.

Tempaus alkoi noin kello 
10.20 ja kesti parikymmentä mi-
nuuttia. Rauhanaktivistit ehtivät 
lyödä seinään reilut 70 leimaa en-
nen poliisin saapumista. Poliisi 
otti kiinni viisi tapahtumaan osal-
listunutta aktivistia sekä yhden si-
tä vierestä seuranneen ihmisen. 

Kiinniotetut pääsivät vapaaksi sa-
man päivän iltapäivällä. Jokaisel-
le langetettiin 20 päiväsakon ran-
gaistus.

1990-luvulta alkaen Suomen yh-
teistyö Naton kanssa on tiivisty-
nyt jatkuvasti. Suomi osallistuu 
koko ajan Naton "kriisinhallintao-
peraatioon" Afganistanissa. Ar-
meija on saatettu Nato-yhteenso-
pivaksi. Suomi on jatkuvasti mu-
kana yhteisissä sotaharjoituksissa 
Naton kanssa. Tämä kehitys on 
tapahtunut siitä huolimatta, että 
mielipidetiedustelujen mukaan 
valtaosa suomalaisista vastustaa 
Suomen jäsenyyttä sotilasliitossa.

”Suomen suhde Natoon on 
asia, johon liittyvien päätösten tu-
lee perustua laajaan keskuste-

luun ja olla ihmisten enemmis-
tön tahdon mukaisia. Ei saisi olla 
mahdollista, että Suomea on jo 
pitkään ajettu kohti Natoa, kun 
tällaista tahtoa ei ole”, Muurin-
murtajat toteavat.

Kansalaistottemattomuusta-
pahtuma järjestettiin puolustus-
voimien lippujuhlapäivänä 4. ke-
säkuuta. Lippujuhlapäivänä ar-
meija on perinteisesti halunnut 
tuoda esiin suomalaisen militaris-
min menneisyyttä. Muurinmurta-
jat halusivat aktiollaan tuoda 
esiin nykypäivän.

Muurinmurtajat on antimilita-
ristinen kansalaistottelematto-
muusryhmä, joka on toiminut 
1990-luvun lopulta alkaen. Ryh-
mä on riippumaton muista järjes-
töistä, mutta Aseistakieltäytyjä-
liitto tukee sitä.

Natoa vastaan
Muurinmurtajat löivät leimoja pääesikuntaan



Kansainvälinen aseistakieltäytyjäpäivä 15.5:

   tukea Etelä-Korean
        aseistakieltäytyjille

Etelä-Korean aseistakieltäy-
tyjäliike on yhä erittäin 
nuori. Se sai alkunsa vasta 

vuonna 2000, jolloin ihmisoikeus-
järjestöt organisoituivat ensim-
mäistä kertaa nostaakseen esiin 
Jehovan todistajien kohtalon: 
näitä oli vangittu aseistakieltäyty-
misen johdosta vuodesta 1939 al-
kaen. Sen jälkeen yli 10 000 Je-
hovan todistajaa oli tuomittu van-
kilaan kieltäytymisen johdosta, 
ja monet asevelvolliset samoin 
kuin monet poliittisen vangit tie-
sivät siitä, mutta asia ei ollut saa-
vuttanut yleistä tietoisuutta. Ti-

lanne muuttui vuonna 2000 ja 
uusi aseistakieltäytyjäliike syntyi 
jou-lukuussa 2001, kun Oh Tae-
yang, pasifisti ja buddalainen, ju-
listautui aseistakieltäytyjäksi.

Yhdeksän vuotta ja yli 5000 
aseistakieltäytyjää myöhemmin 
(valtaosa heistä on yhä Jehovan 
todistajia) Etelä-Koreassa ei ole 
edelleenkään aseistakieltäytymi-
soikeutta muutamista hämmästyt-
tävistä saavutuksista huolimatta. 
Itse asiassa hallituksen vaihdos 
joulukuussa 2007 merkitsi takais-
kua aseistakieltäytyjäliikkeelle, ja 
uusi hallitus on vetänyt takaisin 

joitakin edeltäjänsä tekemiä lu-
pauksia – erityisesti lupauksen 
tunnustaa aseistakieltäytymisoi-
keus. Tästä syystä War Resisters' 
International päätti keskittyä Ete-
lä-Koreaan tämän vuoden kan-
sainvälisenä aseistakieltäytyjäpäi-
vänä, 15. toukokuuta.

Korean aseistakieltäytyjäliikkeen 
syntyessä sitä hallitsivat ihmisoi-
keusjärjestöt ja keskustelu painot-



tui uskonnonvapauteen perustu-
vaan aseistakieltäytymiseen ihmi-
soikeutena. Vaikka jotkut rauhan-
järjestöt olivat mukana liikkeessä 
alusta alkaen, keskustelu rauhasta 
ja antimilitarismista ei ollut var-
haisina aikoina kovin näkyvässä 
roolissa. Tämä on ymmärrettävää. 
Alkuaikoina liikkeessä oli kysymys 
reaktiosta Jehovan todistajien ru-
tiiniluontoisiin vangitsemisiin ja 
asian ympärillä vallinneeseen hil-
jaisuuteen. Tilanne kuitenkin 
muuttui – ensin hitaasti Oh 
Taeywang julistauduttua aseista-
kieltäytyjäksi ja myöhemmin no-
peammin Irakin sodan, korealais-
ten joukkojen Irakiin lähettämisen 
sekä Cheol-min Kangin aseistakiel-
täytymisjulistuksen marraskuussa 
2003 myötä. Cheol-min Kang oli 
asevelvollinen, joka kieltäytyi jat-
kamasta sotilaspalvelustaan, kos-
ka vastusti sotaa Irakissa.

Liike pyrki myös edistämään 
väkivallattomuutta kamppailun 
menetelmänä. Se opiskeli väkival-
lattomuutta lukuisista lähteistä, 
järjesti opintopiirejä ja vuotuisen 
rauhanleirin sekä osallistui mui-
hin kampanjoihin edistäen väki-
vallattomuutta.

Vaikkei aseistakieltäytymisoikeut-
ta olekaan vielä tunnustettu Ete-
lä-Koreassa, liikkeellä on tilillään 
useita laillisia ja poliittisia saavu-
tuksia:
• tavanomaisen rangaistuksen 

lyhentäminen kolmesta vuo-
desta 18 kuukauteen. Nykyi-
sen laillisen tilanteen mukaan 
tämä on minimirangaistus jo-
ka johtaa palveluksesta va-
pauttamiseen, eikä henkilöä 
näin ollen enää kutsuta uudel-
leen palvelukseen;

• aseistakieltäytyjiä ei enää tuo-
mita sotilasoikeuksissa vaan 
siviilituomioistuimissa;

• YK:n ihmisoikeuskomitean 
uraauurtava päätös, jossa 
todetaan selkeästi, että aseis-
takieltäytymisoikeuden tarjoa-
matta jättäminen on loukkaus 
ajatuksen-, omantunnon- ja 
uskonnonvapautta vastaan;

• Etelä-Korean kansallinen ihmi-
soikeuskomissio on suositellut 
aseistakieltäytymisoikeuden 
tunnustamista;

• jopa Etelä-Korean puolustus-

ministeriö on ilmoittanut että 
aseistakieltäytymisoikeus to-
teutetaan, vaikkakin hallituk-
sen vaihdoksen jälkeen se 
muutti mielensä.
Liikkeelle, joka on ollut ole-

massa vain kahdeksan vuotta, tä-
mä saavutusten luettelo on vai-
kuttava. 

Vaikka liike oli varsin lähellä saa-
vuttaa ensimmäisen päämäärän-
sä – aseistakieltäytymisoikeuden 
tunnustamisen – hallituksen vaih-
dos joulukuussa 2007 pidettyjen 
presidentinvaalien jälkeen muut-
ti tilanteen. 24.12.2008 puolus-
tusministeriö ilmoitti, ettei aseis-
takieltäytymisoikeutta tunnuste-
ta, koska Korean kansa ei tue sitä 
(kysymys kuuluu, miksi puolus-
tusministeriön tilaama tutkimus 
antoi erilaisen tuloksen kuin 
muut – maksaja määrää lopputu-
loksen?).

Hallituksen vaihtuminen oi-
keistolaisempaan on voimistanut 
militarismin ja antikommunismin 
voimia uudelleen, ja ne vastusta-
vat jyrkästi kaikkien kaikkien oi-
keuksien myöntämistä aseistakiel-
täytyjille – huolimatta kansainvä-
listen ihmisoikeussopimusten 
velvoitteista, jotka edellyttävät 
Etelä-Koreaa tunnustamaan aseis-
takieltäytymisoikeuden.

Samaan aikaan Korean aseista-
kieltäytyjäliike on jättänyt noin 
500 valitusta YK:n ihmisoikeusko-
mitealle.. Voidaan olettaa, että 
kaikkiin 500 annetaan samanlai-
nen päätös kuin vuonna 2006 an-
nettiin kahteen ensimmäiseen: 
Etelä-Korea rikkoo ihmisoikeuk-
sia kieltäytyessään tunnustamas-
ta aseistakieltäytymisoikeutta. 

War Resisters' International 
nosti Etelä-Korean tilanteen esiin 
15.5.2009 lisätäkseen painetta 
kansainvälisen aseistakieltäytyjä-
liikkeen suunnasta. Aseistakiel-
täytyjät eri puolilta maailmaa 
kokoontuivat Seoulissa touko-
kuussa osoittaakseen tukensa 
Etelä-Korean kieltäytyjille.

War Resisters Internatio-
nal järjesti Etelä-Ko-
reassa koulutusta väki-

vallattoman suoran toiminnan 
kampanjointiin. WRI:lle tyypilli-
seen tapaan koulutus yhdisti teo-
rian ja käytännön. Viikko kulmi-
noitui itse suunnittelemamme 
tempauksen toteuttamiseen. 
Koulutuksessa käytimme apuna 
WRI:n tänä keväänä julkaiseman 
väkivallattoman toiminnan käsi-
kirjan työkaluja ja harjoitteita. 

Kaikessa toiminnassa on erit-
täin tärkeää asettaa selkeät tavoit-
teet. Tavoitteiden asettaminen tie-
tysti edellytti ongelman juurien 
tunnistamista ja analysoimista. 
Kun olimme valinneet työstettä-
vän tavoitteen, tuli aika löytää pa-
ras taktiikka sen saavuttamiseksi.

Me halusimme kertoa aseista-
kieltäytymisen ongelmista korea-
laisille ”kadunmiehille”. Tapa ja 
paikka valittiin sen mukaan. Pää-
dyimme katuteatteriin. Esityksen 
viestin, käsikirjoituksen ja rekvisii-
tat saimme kasattua tyhjästä yllät-
tävän nopeasti, vain parissa päi-
vässä.

Laillisenkin esityksen kanssa 
varauduimme ongelmiin virkaval-
lan kanssa, sillä aihe on oikeisto-
hallitukselle kiusallinen. Poliisi 
keskeyttikin näytöksemme kah-
desti, mutta ei onnistunut 
sotkemaan suunnitelmiamme.

Vaikka tempaus oli pieni askel 
aseistakieltäytyjien ongelmian rat-
kaisemisessa, se olli suuri hyp-
päys Korean nuorelle aseistakiel-
täytyjäliikkeelle ja antoi heille uut-
ta voimaa ja itseluottamusta.



Korean tasavalta ylläpitää 
tiukkaa asevelvollisuutta. 
Miehet rekisteröidään au-

tomaattisesti asevelvollisuutta 
varten sinä vuonna, jona he täyt-
tävät 18. 19-vuotiaana he joutu-
vat terveystarkastukseen. Velvol-
lisuus palvella armeijassa jatkuu 
31 vuoden ikään saakka, palve-
lusta vältelleiden osalta 36 vuo-
teen.

Sotilaspalvelus kestää kaksi 
vuotta. Kuitenkin suuri osa ase-
velvollisista  (lähes 200 000 kaik-
kiaan 300 000-350 000 asevelvol-
lisesta vuosittain) suorittaa suu-
rimman osan palveluksestaan 
julkisessa hallinnossa tai muualla 
ja suorittaa armeijassa vain nel-
jän viikon sotilaallisen peruskou-
lutuksen. Heidän asevelvollisuus-
palveluksensa kestää 26 kuukaut-
ta. Millaisen palveluksen itse 
kukin joutuu suorittamaan riip-
puu terveystarkastuksen tulokses-
ta ja armeijan tarpeista.

Palveluksesta vapautumisen 
jälkeen asevelvolliset ovat velvol-
lisia palvelemaan kahdeksan vuo-
den aikana noin 160 tuntia ker-
tausharjoituksissa.

Korean asevoimien 680 000 
sotilaasta noin 75% on asevelvol-
lisia. Upseerit ja aliupseerit ovat 
ammattisotilaita ja muodostavat 
loput 25%. "Puolustuksen uudis-
tussuunnitelma 2020" -nimisen 
suunnitelman mukaan Etelä-Ko-
rea aikoo nostaa ammattisotilai-
den osuuden 40%:in vuoteen 
2020 mennessä.

Aseistakieltäytymisoikeutta ei 
ole tunnustettu, ja vuosittain 
noin 600 aseistakieltäytyjälle lan-
getetaan 18 kuukauden vankeus-
rangaistus. Suuri enemmistö heis-
tä on Jehovan todistajia, mutta 
vuoden 2001 jälkeen myös ei-us-
konnollisten aseistakieltäytyjien 
määrä on kasvanut.

Vuoden 1939 jälkeen yli 
15000 aseistakieltäytyjää on suo-
rittanut vankeusrangaistuksen 
sen johdosta, että on kieltäytynyt 
suorittamasta sotilaspalvelusta.

Korea Solidarity for 
Conscientious Objection 
(KSCO) -järjestö on tie-

dottanut, että aseistakieltäytyjä 
Jungmin Oh sai 18 kuukauden 
vankeustuomion kesäkuussa. Oi-
keus määräsi hänet menettä-
mään vapautensa ja hän suorit-
taa tällä hetkellä rangaistustaan. 
Vastalauseviestin hänen puoles-
taan Etelä-Korean presidentille 
voi lähettää täältä.

Tammikuussa 2009 julkista-
massaan aseistakieltäytymisjulis-
tuksessa Jungmin Oh kirjoitti:

"Vapautua vai joutua vangi-
tuksi? Tämä on väistämättömän 
ajankohtainen kysymys. Maail-
ma, jossa elämme, on globaalilla 
tasolla jatkuvassa sodassa. Ei ole 
yllättävää, että tammikuun alus-
sa 2009 joudumme todistamaan 
sotaa Gazassa. Kahdeskymmenes 
vuosisata muistetaan sotien aika-
na ja niin tullaan luultavasti 
muistamaan myös kahdeskym-
menesensimmäinen.

Olin mukana mielenosoituksis-
sa vastustamassa Irakin sotaa ja 
Korean joukkojen lähettämistä 
siihen. Yrityksistämme huolimat-
ta etelä-korealaisia joukkoja lähe-
tettiin. Lopulta tuli ilmi, ettei Ira-
killa ollut mitään joukkotuhoasei-
ta, mikä tarkoittaa sitä, että 

USA:n hallitus oli väärässä. Kai-
kesta huolimatta Etelä-Korean 
hallitus ja hallituksen päätöstä tu-
keneen ihmiset eivät pyytäneet 
valheitaan anteeksi eivätkö otta-
neet mitään vastuuta seurauksis-
ta. Tällainen on täysin sietämä-
tön reaktio.

Uskon, että asevoimat ovat 
vain yksi kansallisista instituu-
tioista, joiden olemassaolon pe-
ruste on valmistautua sotiin. Ase-
voimat valmistautuvat aina so-
taan; silloinkin kun sellaista ei 
ole. Näin ollen armeija ei mis-
sään tapauksessa ole 'organisaa-
tio, joka estää sotia'. Sen sijaan 
se on organisaatio, joka aiheut-
taa niitä. En keksi yhtään syytä, 
miksi minun pitäisi suorittaa soti-
laspalvelus tällaisissa asevoimis-
sa. Kieltäytymiseni astua palve-
lukseen on väistämätön seuraus 
vakaumuksestani vapautua sen si-
jasta, että eläisin niin kutsuttuun 
'sodan aikaan' kahlehdittuna ih-
misenä."

Jungmin Ohille voi lähettää tuki-
postia:

Jungmin Oh (2572)
Gunpo P.O.Box NO.20,
Gunpo-si, Gyeonggi-do
South Korea
435-600



Tel avivilainen 18-vuotias 
aseistakieltäytyjä Neta 
Mishli  aloitti ensimmäi-

sen vankeustuomionsa suorittami-
sen huhtikuussa 2009. Hän on 
yksi viime vuonna julkaistun, vii-
meisen vuoden lukiolaisten kiel-
täytymiskirjeen allekirjoittajista. 
Mishli meni armeijan värväyskes-
kukseen 22. huhtikuuta ja kieltäy-
tyi värväytymästä. Tämän johdos-
ta hänet määrättiin ensin seitse-
män päivän arestirangaistukseen 
tukikohdassa. Hänelle kerrottiin, 
ettei sotilasvankilassa ollut tilaa 
naisille. Seuraavana päivänä hä-
net kuitenkin vietiin oikeuteen ja 
tuomittiin 20 päiväksi sotilasvan-
kilaan. Hänelle kerrottiin, että so-
tilassyyttäjäntoimisto oli valtuutta-
nut uuden rangaistuksen antami-
sen samasta teosta.

Mishli oli valmistellut julistuk-
sen ennen vankilaan astumistaan:

"En ole halukas osallistumaan 
sotarikoksia tekevän ja tuhansien 
viattomien siviilien hengen riistä-
vän organisaation toimintaan – 
organisaation, joka humanismin 
ja demokratian nimissä pakottaa 
minut ja kaltaiseni uhraamaan 
ajanjakson elämästään, jopa ko-
ko elämänsä, vääränlaisen rau-
hallisuuden puolesta. Mitään to-
dellista rauhaa ei tule ennen 
kuin Israel päättää luopua sodan 
politiikasta ja kääntyä rauhaa 

kohti. Tämän johdosta, pienenä 
askeleena kohti verenvuodatuk-
sen noidankehän lopettamista, 
kieltäydyn täten värväytymästä 
armeijaan."

Israelin YK-suurlähettiläs Aharon 
Leshno-Yaar ilmoitti 19. maalis-
kuuta vastatessaan maataan kos-
kevaan määräaikaisraporttiin 
YK:n ihmisoikeusneuvostossa, 
että Israel aikoo "taata mahdolli-
suuden vaihtoehtoiseen siviili-
luontoiseen palvelukseen niille, 
jotka kieltäytyvät omantunnon 
syistä palvelemasta armeijassa". 
Epäilyksiä on kuitenkin yhä pal-
jon. Vaikka Israel hyväksyisikin 
lain, jonka perusteella aseistakiel-

täytymisoikeus tunnustettaisiin, 
on syytä epäillä muuttaisiko 
tämä lopultakaan nykyisen tilan-
teen. Jo nyt jotkut pasifistit 
saavat vapautuksen armeijapalve-
luksesta. Kuitenkaan niitä kieltäy-
tyjiä, jotka yhdistävät kieltäytymi-
sensä miehitettyjen alueiden 
tilanteeseen, ei luultavasti tun-
nustettaisi aseistakieltäytyjiksi, 
sillä heitä pidettäisiin todennäköi-
sesti poliittisesti motivoituneina.

Lisäksi Aharon Leshno-Yaar 
edusti ihmisoikeusneuvoston 
kokouksessa maansa väistyvää 
hallitusta. Nykyisen hallituksen 
vallan aikana on vieläkin kysee-
nalaisempaa, hyväksyykö maan 
parlamentti olennaisia parannuk-
sia aseistakieltäytyjien asemaan. 
Menneisyydessä on kuultu vain 
epämääräisiä poliitikkojen lau-
suntoja – ei aseistakieltäytymisoi-
keuden tunnustamisesta, vaan pa-
kollisesta ja luultavasti tavalla tai 
toisella militarisoidusta siviilipal-
veluksesta kaikille, jotka eivät ny-
kyään palvele Israelin armeijassa. 
Kaikki tähän keskusteluun osallis-
tuneet ovat tehneet erityisen sel-
väksi, että päätöksen siitä, suorit-
taako joku armeijan vai siviilipal-
veluksen, tekee armeija eikä 
kyseinen henkilö.

Lähde: CO-Update, April 
2009, no 46

Israelilaisten aseistakieltäyty-
jäjärjestö Yesh Gvul raportoi 
26. kesäkuuta, että Israelin 

poliisi on kutsunut kuulustelta-
vaksi kolme sen jäsentä: Micha 
Rachmanin, Mordechai Zeldonin 
ja Peretz Kidronin.. Väitetty pe-
ruste tutkimuksille on epäily sii-
tä, että ryhmä ja sen jäsenet j
ohdonmukaisesti ”yllyttävät vält-
telemään asepalvelusta” ja tarjoa-
vat ”taloudellisia houkuttimia” 
siihen.

Yesh Gvulia vastaan suunnat-
tu tutkimus seuraa vastaavaa fe-
ministiseen rauhanjärjestöön 
New Profileen kohdistunutta tut-

kimusta. 26. huhtikuuta 2009 
kuuden New Profilen jäsenen ko-
dit etsittiin ja tietokoneet takava-
rikoitiin.

Lisäksi Yesh Gvul raportoi 23. 
kesäkuuta kahden anonyyminä 
pysyttelevän kieltäytyjän vangit-
semisesta.

D, 19-vuotias asevelvollinen 
raportoi väärinkäytöksiä, joita 
hän todisti palveluksensa aikana 
miehitetyillä alueilla. Hänet tuo-
mittiin myöhemmin 30 päiväksi 
sotilasvankilaan hänen kerrottu-
aan esimiehilleen kieltäytyvänsä 
yksikkönsä operaatioista miehite-
tyssä Palestiinassa. D julisti kiel-

täytymisensä osallistuttuaan 26. 
maaliskuuta operaatioon Kifl Ha-
resin kylässä pohjoisella Länsi-
Rannalla. Sotilas, useat hänen ys-
tävänsä ja useat paikalla olleet 
palestiinalaiset kertoivat palestii-
nalaisia vankeja kohdellun kal-
toin operaation aikana.

Lisäksi Y, jalkaväen reservinso-
tilas tuomittiin 23. kesäkuuta 7 
päivän vankeusrangaistukseen tä-
män kieltäydyttyä palvelemasta 
miehitetyillä alueilla.

Lähde: CO-Update, July-Au-
gust 2009, No. 49



Väkivalloin systeemin asialla

Saavun joskus alkuiltapäi-
västä Strasbourgin huippu-
kokouksen vastatapahtu-

man huipentavan mielenosoituk-
sen kokoontumispaikkana 
toimivalle hiekkakentälle yhdes-
sä reilun kymmenen muun suo-
malaisen kanssa. Paikka on kau-
pungin laidalla aivan Saksan ra-
jan tuntumassa, sillä poliisi oli 
asettanut mielenosoituskiellon 
kaupungin keskustaan. Saapues-
samme paikalla on tuhansia ihmi-
siä rauhan- ja muiden kansalais-
järjestöjen, erilaisten marxilais-
ten ja muiden vasemmistolaisten 
ryhmien ja anarkistien lippujen 
alla. Lavalta kuuluu musiikkia ja 
palopuheita. Tunnelma on rau-
hallinen mutta intensiivinen. Lä-
histöllä syttyy rakennus pala-
maan, hetkeä myöhemmin toi-
nen ja kolmas. Poliisi alkaa 

ampua helikopterista kyynelkaa-
sua palavien rakennusten vie-
reen. Niiden suunnasta alkaa saa-
pua kentälle mustiin pukeutunei-
ta ihmisiä. Kyynelkaasua alkaa 
kulkeutua myös kentälle, ja mie-
lenosoitus purkautuu reitilleen 
ennen aikojaan, me sen mukana.

Matka mielenosoitusreitille 
kulkee alikulkutunnelin kautta, 
jossa joudumme keskelle väijytys-
tä. Poliisiautoja ajaa kokoontu-
mispaikalle mielenosoittajien lä-
vitse. Musta blokki alkaa heitellä 
poliisiautoja pulloilla kahdesta 
eri suunnasta meidän ja muiden 
mielenosoittajien ollessa suoraan 
linjalla. Ihmiset huutavat blokki-
laisia lopettamaan – turhaan. 
Taas lentää kyynelkaasua. Seu-
ranneessa kaaoksessa ajaudum-
me erilleen mielenosoituksesta 
löytääksemme sen taas uudel-

leen noin kymmenen minuutin 
päästä.

Kuljemme mielenosoituksen 
mukana ahtaalle kadulle, jossa 
kulkue pysähtyy – kuulemma sen 
takia, ettei poliisi halua päästää 
sitä uudelleen alueelle, jossa on 
sytytetty tulipaloja. Musta-asui-
sia alkaa taas saapua paikalle. 
He tunkeutuvat mielenosoittaja-
joukon reunoilta sen keskelle ja 
alkavat heitellä kivillä jotain liike-
rakennusta ja kasata sen pihalla 
olevia puisia lastauslaatikoita 
muiden mielenosoittajien buu-
atessa vieressä. Jotkut yrittävät 
muodostaa ihmisketjuja mustaa 
blokkia vastaan, heikohkolla me-
nestyksellä. Onnistumme liukene-
maan paikalta juuri ennen polii-
sin seuraavan kyynelkaasuhyök-
käyksen alkamista.



On tietysti mahdoton sanoa var-
masti, oliko Strasbourgin mella-
koissa kysymys syrjäytyneen lä-
hiönuorison turhautumisesta, pit-
kästyneiden keskiluokan teinien 
adrenaliinihumalahakuisuudesta, 
poliisin soluttajien provokaatios-
ta tai mustan blokin keskuudessa 
edustettuina olevien poliittisten 
ryhmien tietoisesta strategiasta – 
vaiko näistä kaikista. Joka ta-
pauksessa touhu meni vähän lii-
an pitkälle. Kysymys ei ole pelkäs-
tään siitä, että musta blokki vaa-
ransi muiden turvallisuuden 
suoraan omalla toiminnalla tai 
käytti heitä kysymättä vastentah-
toisina ihmiskilpinään poliisia 
vastaan. Kysymys on myös siitä, 
että Strasbourgin vastatapahtu-
man oli tarkoitus olla lähtölau-
kaus uudelle Naton vastaiselle eu-
rooppalaiselle kansalaisliikkeelle 
ja Natovastaisen kansalaismielipi-
teen voimannäyttö. Ihan sellaista 
siitä ei tullut tulipalonsavun ja 
kyynelkaasun peittäessä kaiken 
muun alleen – mukaan lukien hie-
nosti onnistuneen rauhanjärjestö-
jen blokkauksen saman päivän 
aamulla. Kenenköhän etuja tämä 
lopulta palveli?

Strasbourgissa olleet AKL:n 
hallituksen jäsenet ja työntekijä 
kirjoittivat mellakoiden jälkeen 
lauantai-iltana kannanoton, jossa 
tuomittiin sekä poliisin toiminta 
ilmaisunvapauden tukahduttami-
seksi että ”eräiden mielenosoitta-
jien” Strasbourgissa käyttämä 
järjetön väkivalta. Asia herätti 
jonkun verran keskustelua Suo-
messa. Joidenkin mielestä toisten 
mielenosoittajien toimintamuoto-
ja ei ylipäätään saisi arvostella 
julkisesti. No, olisikohan tämä jär-
kevää, jos arvostelematta jättämi-
sen lopputulos on tässä? Joiden-
kin mielestä taas  toisten ”samal-
la asialla olevien” tuomitsemisen 
sijaan olisi järkevämpi keskittyä 
siihen, että tulevaisuudessa vas-
taavissa tapahtumissa on voimas-
sa selkeät pelisäännöt. Tähän on 
ilman muuta syytä panostaa, mut-
ta sopimus pelisäännöistä oli kyl-
lä olemassa jo Strasbourgissa ai-
nakin mellakaksi muuttuneen 

mielenosoituksen kohdalla. On-
gelma oli siinä, etteivät kaikki si-
tä noudattaneet. Tietysti on syy-
tä myös huomioida, ettei AKL 
tuominnut mitään Strasbourgin 
tapahtumiin osallistuneita ryh-
miä, pelkästään niiden toimin-
nan siellä.

Rauhanaktivistien blokkauksen 
valmisteluihin osallistunut 
WRI:n Andreas Speck kirjoitti ta-
pahtuman jälkeen mielipitee-
nään, että antimilitaristisen liik-
keen tulevan yhteistyön ehtona 
Strasbourgissa mellakoineiden 
”autonomisten aktivistien” kans-
sa on jälkimmäisten itsekritiikki 
Strasbourgin tapahtumista sekä 
selkeä yhteisymmärrys siitä, ettei 
yhteisiä mielenosoituksia enää 

käytetä konfrontaation luomi-
seen poliisin kanssa (Speckin 
teksti löytyy kokonaisuudessaan 
suomennettuna AKL:n sivustolta 
www.akl-web.fi). Tähän on var-
sin helppo yhtyä, sillä ainakaan 
itselläni ei ole enää paljoakaan 
kiinnostusta alkaa mobilisoimaan 
ihmisiä Suomesta aivan Stras-
bourgin kaltaisiin tapahtumiin.

Sen sijaan vähän toisenlaisiin 
on edelleen. Kaikesta huolimatta 
AKL:n Strasbourgin matka oli 
mieleenpainuva, hieno ja innosta-
va kokemus. AKL:n matkoilla 
paikalle saapuneita suomalaisia 
sodanvastustajia nähdään Euroo-
pan kaduilla, toreilla ja sotilastu-
kikohdissa Natoa ja muita tuho-
koneistoja vastustamassa myös 
tulevaisuudessa. Missä ja milloin 
seuraavan kerran, siitä päätäm-
me myöhemmin.



”Viidentoista minuutin viha”
           Näkemys Strasbourgin tapahtumista

Olin innostunut ja peloissa-
ni samaan aikaisesti kun 
saavuimme leiriin. Varoi-

tus oli ollut, etteivät ”ranskalai-
set robocopit” pelkää käyttää vä-
kivaltaa, ja että kyynelkaasua ja 
mahdollisesti pamppuja käyte-
tään myös väkivallattomiin miele-
nosoituksiin. Sanottiin, että jos 
poliisi ottaa esiin kumiluoteja am-
puvat putkensa, he aikovat käyt-
tää niitä ja että poliisin ensimmäi-
nen prioriteetti on tyhjentää kaik-
ki blokit ja mielenilmaukset.

Tiesimme myös etukäteen, et-
tä kaupungissa tulisi olemaan mo-
nenmoisia levottomuuksia. Nousi 
tunne siitä, että jos turpaan otta-
minen saadaan jollain tapaa aut-
tamaan niitä, joita ammutaan 
vaikkapa Afganistanissa, se on 
sen arvoista. Ajattelin, että tämä 
on vain osa jatkumoa, jossa Na-
ton imperialistista politiikkaa voi-
daan vastustaa. Halusin kokea 
sen. Varmasti mellakka on parem-
pi tapa kohdata tuollaisia tuntei-
ta kuin vaikkapa armeija. Etten 
kuulostaisi liian dramaattiselta, 
tarkoitan mellakan läsnäoloa. Se 
fraktio (mielenosoituksen osa), 
johon olimme osallistumassa, oli 
täysin väkivallaton.

Kun olimme pystyttäneet telt-
tamme, ei kestänyt kauaa, ennen 
kuin viidentoista minuutin viha 
oli alkanut. Sana kiersi, että “to-
veri” on “murhattu” Lontoossa. 
Poissa tolaltaan olemisen tunne 
oli ilmeinen. Ihmiset virtasivat 
Antifa-teltalle pitämään kokous-
ta. Jotkut rauhoittelivat, toiset 
puhuivat aivan omiaan, mutta 
monet vaativat kostoa. Poliiseille. 

Kaaoottinen kokous päättyi sii-
hen, että uusi kokous sovittiin aa-

mulle, jolloin sovittaisiin vastatoi-
mista poliisin toimille. Ehdimme 
sitä ennen käydä kaupassa osta-
massa pyyhkeitä (pallean ja nis-
kan suojaksi), sitruunoita (puris-
tetaan kasteltuun huiviin, ja 
laitetaan se hengityssuojaksi kyy-
nelkaasua vastaan) sekä uimala-
sit (estävät ilmeisellä tavalla kyy-

nelkaasun joutumista silmiin) ja 
maaloxia (lääke joka auttaa pese-
mään kaasua pois) sai myöhem-
min medic-teltalta. Onnistuimme 
tulemaan takaisin leiriin, vaikka 
jotkut olivat kuulemma joutuneet 
satunnaistarkastusten kohteiksi. 

Pidimme kokousta sillä aikaa, 
kun antikapitalistit lähtivät aiheut-



tamaan tuhoa lähikaduille. Poliisi 
vastasi illan koitteessa. Poliisirivis-
tö yritti pellon yli, ja musta blokki 
asettui käymään sotaa. Jotkut sy-
tyttivät barrikaadeja. WRI:n ihmi-
set yrittivät neuvotella. 

Sama toistui seuraavana päivä-
nä, kun seuraava poliisin toimien 
vastainen mielenosoitus alkoi, 
tällä kertaa edellisen mielenosoi-
tuksen tapahtumien takia. Odo-
timme organisatorisia ohjeita. 

Ne saapuivat samoihin aikoi-
hin, kun poliisi taas aloitti kos-
toiskun, ja barrikaadit paloivat. 
Meidän piti päästä toiselle puolel-
le kaupunkia, joten päätimme 
vaeltaa metsän ja pikkukatujen 
halki, koska lähes kaikki liikenne 
oli suljettu. Joen yli metsässä 
kaatunutta tukkia ylittäessä mie-
tin hemingwaylaista sotaroman-
tiikkaa.

Illalla saavuimme kirkkoon, 
jonka lattialla nukuimme odot-
taen seuraavaa päivää, joka saa-
pui nopeasti. Aamulla livahdim-
me pienryhmissä blokkauspaikal-
le ja nauroimme ranskan kevään 

kirsikkapuille. Varsin suuri jouk-
ko myös pääsi paikalle. Tie oli 
suljettu. Poliiseja kerääntyi ensin 
näkyville ja tilanne näytti uhkaa-
valta, mutta helikopterit lensivät-
kin muualle. Poliisirivin asento 
harveni ja muuttui rennommaksi. 
Aurinkokin alkoi paistaa. Otin ui-
malasit pois kaulaltani, ja joku 
haki kupillisen kahvia. Olimme 
turvassa, kun poliisilla ilmeisesti 
oli kiirettä muualla. Blokki lope-
tettiin onnistuneena. Annoimme 
haastattelun mellakan innoitta-
malle Ylen toimittajalle, joka oli 
porhaltanut paikalle.

 

Päätimme lähteä suurmielenosoi-
tukseen. Jo matkalla paikalle al-
koi näyttää varsin levottomalta. 
Aktivistikeittiö jakoi vettä ja leipiä 
asuntoautosta. Näimme, että toi-
sella puolen siltaa alkoi palaa ra-
kennuksia. Poliisi saapui paikalle. 
Poliisit tulivat autoistaan aseet 
esillä. Me olimme sillan kaiteen ja 

poliisin välissä. Pääsimme kuiten-
kin livahtamaan autojen välistä.

Pelosta ja sekavuudesta huoli-
matta onnistuimme seuraamaan 
sambablokkia (yksi mielenosoitta-
jien rauhanomainen ryhmä) pois 
paikalta. Leiriin tullessamme kävi 
ilmi, että muu ryhmä – joka ha-
lusi osallistua vain vaarattomaan 
demoon – oli joutunut keskelle 
väkivaltaisia tapahtumia ja että 
 rakennuksia oli poltettu Stras-
bourgin köyhimmällä aluella. 
Musta blokki (väkivaltaa käyttä-
nyt mielenosoittajaryhmä) oli 
käyttänyt rauhanryhmiä omina 
ihmiskilpinään.

Päällimmäinen tunne oli, että 
vaikka olimme onnistuneet juuri 
näiden tapahtumien takia, olisin 
mieluummin ”ottanut kyynelkaa-
sua”. 

Kuitenkin lopullinen voima on 
vain aseistakieltäytymisessä, ja 
siinä, miten kansainvälinen tilan-
ne heijastuu sen motiiveihin. Em-
mekä saa pelätä.



Syrjäkylän sivari

Jussi Rissanen, 25, esittelee 
uusinta hankintaansa. Koh-
ta koira pääsee ajamaan jä-

nistä ja 7,62-milliselle tulee käyt-
töä. Se on Jussin kuudes kivääri. 
Pitäähän kunnon antimilitaristil-
la aseita olla.

"Eikös se Juicekin laula: Kaik-
ki rauhan vastustajat/ pitää sit-
ten ampua...", Rissanen vitsailee 
savolaiseen tyyliin.

Ollaan Jussin syntymäkodissa 
Rautavaaralla, Ylä-Savossa, pari-
kymmentä kilometriä kirkonkyläl-
tä. Alle parin tuhannen asukkaan 
kunnassa Rissanen on asunut suu-
rimman osan elämästään.

Aseet ovat tulleet tutuiksi pie-
nestä pitäen. Ala-aseikäisenä jo 
ammuttiin pienoiskiväärillä.

"Sian tapossakin olin jo silloin 
mukana. Sehän on luonnollista 
tiällä. Jostain elukastahan ne kau-
pan lihapullatkin on – ei tässä 
missään Disney-maailmassa ele-
tä. Ja oman sian liha on taatusti 
puhdasta! Se on sitä elämää, mi-
tä tiällä on eletty aina."

Sivukylän kasvatti ei ollut var-
maan siviilipalveluksesta kos-
kaan kuullutkaan, ennen kuin 
meni peruskoulun jälkeen Itä-Kar-
jalan kansanopistoon näyttämö-
taiteen linjalle.

"Tutustuin Toniin, jolla oli tä-
mä sivariajatus. Se sai minutkin 
kypsyteltyä. En ole koskaan ollut 

mikkään massoihin menevä ihmi-
nen – kas kun en homoksikin ru-
vennut."

Kutsuntatilaisuus oli silkkaa 
paatosta. Armeijan vaihtoehtoa 
ei vahingossakaan mainittu. Eetti-
sin perustein sivariin hakeutunut 
nuorukainen oli melkoinen kum-
majainen – Rissanen arvelee ole-
vansa siinä lajissa kotikuntansa 
ensimmäinen.

"Alle kymmeneen jää sivarei-
den määrä tiällä kautta aikojen, 
ja kaikki muut ovat kieltäytyn-
neet uskonnollisista syistä."

Lautakuntaa Jussin valinta 
kiinnosti kovasti. "Minä sanoin, 
että ossaan kyllä ampua – en mi-
nä siihen armeijaa tarvitse. En lä-
he ammuttavaksi, jos joku käs-



kee. Upseeri rupesi tenttaamaan, 
olenko terroristi."

Pienellä paikkakunnalla Jussin 
valinnan tietävät kaikki. Suhtau-
tuminen siihen vaihtelee laidasta 
laitaan.

"Sotaveteraanit kunnioittaa. 
Vanhainkodilla olin työharjoitte-
lussa. Tupakit poltettiin ja ukot 
alko kertoa sotajuttuja. Heti ol-
tiin kavereita. Kaikki veteraanit 
toivoo, ettei kukkaan joutuisi sa-
maan. Kunnioitan heitä ja heidän 
panostaan."

Baarissa Rissanen yritti joskus 
vähän provosoidakin, kun kuuli, 
että keskustelukumppani on up-
seerin vaimo ja armeijan keittäjä. 
Pieleen meni.

"Se halasi minnuu, kun ker-
roin, että olen sivari."

Vaikeimpia ovat pari-kolme-
kymppiset, joiden maailmankuva 
on vielä mustavalkoinen.

"On tullut vittuilua, joskus on 
melkein tullut turpaankin. Mutta 
pilottitakkihomma mennee ohi, 
kun porukka vanhenee ja viisas-
tuu."

Lapinjärvellä tuli huomattua, 
että kyllä sinne muitakin päätyy.

"Törmäsin sivarikeskuksessa 
serkkupoikaan, jota en ollut näh-
nyt vuosiin."

Perhepiirissä aseistakieltäytymi-
nen ei ollut ongelma. Isä hyväk-
syi valinnan heti. Itse hän oli käy-
nyt aikoinaan intin loppuun, vaik-

ka puolustusvoimat ei sitä ehkä 
halunnutkaan.

"Isä teki armeijassa kaikenlais-
ta jäynää. Lopulta se passitettiin 
huoltokomppaniaan. Siellä se pis-
ti veitset ja haarukat ratakiskoil-
le."

Isoisänkin kanta oli selvä. 
"Ukki sanoi: Käyhän missä käyt."
Jussin isoisä kutsuttiin vuonna 

1944 viimeisten joukossa sotaan. 
Taistelemaan hän ei ehtinyt, mut-
ta saksalaisesta sotilaskurista tuli 
ikimuistoinen opetus.

"Ukki näki, miten saksalainen 
sotilas teloitettiin, kun se poikke-
si viisi metriä rivistä."

Hieman kauempaa sukuhisto-
riasta löytyy antimilitaristisia pe-
rinteitäkin.

"1918 tiällä oli pakko-otannat 
valkoiseen armeijaan. Isoukki 
kieltäytyi ja asui sodan ajan ki-
venkolossa. 17-vuotias vaimo 
kantoi sille salaa ruokaa. Isoukki 
sanoi, ettei lähe veljiään ampum-
maan."

Myös jatkosodassa perheestä 
löytyi ymmärrystä sotaan sopi-
mattomille.

"Tänne tuli rintamakarkureita. 
Isoukki ja ukki antoivat niille lei-
pää. Ukki sanoi, että ei tiällä ih-
mistä nälkään tapeta."

"Minä sanoin, että 

ossaan kyllä ampua 

- en minä siihen 

armeijaa tarvitse. 

Upseeri rupesi 

tenttaamaan, 

olenko terroristi."



24-vuotias nuori ampui kah-
ta itselleen tuntematonta 
ihmistä yökerhon edessä 

Rovaniemellä 18. toukokuuta 
2008. Ammutuista toinen kuoli 
välittömästi, toinen pelastui. Lo-
puksi ampuja surmasi itsensä. 
Ampujan revolveri ja varmuuden 
varalle mukaan varattu kivääri 
olivat luvallisia. Ampuja saapui 
paikalle autolla. Alkoholilla ei 
tiettävästi ollut osuutta tapahtu-
neeseen.

Järkyttävä tapaus piirtää jo lii-
ankin arkipäiväiseksi muuttunut-
ta kuvaa Suomesta. Poikkeukselli-
sesti nuori ampuja oli juuri Koso-
vosta palannut rauhanturvaaja. 
Ampujan joukkuetoverit kertovat 
ampujan olleen moitteeton palve-
luksessaan.

Rovaniemen tapauksen jäl-
keen Suomen Rauhanturvaliiton 
puheenjohtaja Heikki Holma sa-
noi: “Valtio on nyt myöntämässä, 
että sillä on vastuu rauhanturvaa-
jistaan myös operaatioiden pää-
tyttyä”. Mikä onkaan pielessä, 
kun armeijan mielenterveystes-
tien mukaan henkisesti terveistä 
sotilaista saattaa tulla silmittö-
miä tappajia rauhanturvaoperaa-
tion suoritettuaan? Kuinka rau-

hanturvaaja voi muuttua rauhan-
järkyttäjäksi?

Ennen Rovaniemen tapauksia 
Suomi oli ainoa pohjoismaa, joka 
ei tarjonnut minkäänlaista apua 
rauhanturvaajille palvelussuh-
teen päätyttyä. Oletettiin, että 
suurin osa ”normaaleista suoma-
laisista miehistä” ei järkyty sodas-
ta ja oman kuolevaisuuden koke-
muksesta. Mitään perusteita tälle 
kannalle ei ollut. Ilmeisesti suo-
malaiset ovat soturikansaa ja tal-
visodan henki leijuu edelleen vah-
vana kansamme yllä.

Ikävä kyllä näin ei ole koskaan 
ollut. Yhteiskunnat kautta histo-
rian ovat joutuneet ponnistele-
maan huomattavasti taltuttaak-
seen sodista kotiin palaavien 
miesten hurmahengen. Milloin 
sotilaat on asetettu karanteeniin, 
milloin heidät on puhdistettu uh-
ritulen avulla verestä. 

Suomalaisessa perinteessä vä-
kivallasta ja kuolemasta seonneet 
miehet on sen sijaan päästetty ko-
tiin. Vihasta ja väkivallasta ovat 
saaneet kärsiä vaimo ja lapset, 
monesti myös viattomat ohikulki-
jat. 

Mutta rauhanturvaaminenhan 
on leikkisotaa, jossa kansakun-

nan urhoollisimmat nuoret vain 
leikisti turvaavat ”yhteisiä länsi-
maisia arvoja”. Ei kai rauhantur-
vaaja voi todella saada henkisiä 
vaurioita? Tätä on vaikea selittää 
niille sivullisille, jotka saavat kär-
siä kotiin palaavista hermorau-
nioista. Rauhanturvaaminen on 
isojen poikien leikkiä ja piipussa 
on kovat panokset, vaikka toimin-
ta onkin vapaaehtoista ja ”työ sii-
nä missä muutkin”.

Suomelle rauhanturvaaminen 
on yhä tärkeämpi ulkopoliittinen 
projekti, jolla se osallistuu niin 
EU:n kuin Naton toimintaan. Puo-
lustusvoimien mukaan rauhantur-
vaajien kokemuksia tarvitaan 
myös kansallisessa käytössä: 
”Puolustusvoimiin luodun järjes-
telmän avulla kriisinhallintakoke-
muksia voidaan hyödyntää entis-
tä tehokkaammin kansallista 
puolustusta kehitettäessä. Kriisin-
hallinta- ja rauhanturvatoimin-
nan avulla pyritään saamaan ko-
kemuksia erityisesti toiminnasta 
niin kutsutulla harmaalla alueel-
la eli sodan ja rauhan välimaas-
tossa.” Toivottavasti kevätöinen 
Rovaniemen taistelutanner oli 
vain ”yksittäinen poikkeusta-
paus”.



Indie-teatterin 
  kehdossa

Antti Mankosen, 28, teatte-
ri-innostus syttyi jo lapse-
na ja vei saarijärveläispo-

jan Kallion ilmaisutaidon lukioon 
Helsinkiin. Lisää nostetta näyttä-
mötaiteeseen tuli kansanopistos-
sa, sirkuskoulussa ja lopulta teat-
terikorkeakoulussa.

"Teakissa tuli ajatus, että pitäisi 
olla eräänlainen kumminäyttelijä." 

Kummiksi löytyi nyt jo edes-
mennyt Markku "Peltsi" Peltola. 
Kummin avulla löytyi siviilipalve-
luspaikka tamperelaiselta Teatte-
ri Telakalta.

"Tämä sopi kuin nenä päähän. 
Mietin jo kouluaikana, ettei suur-
ten teattereiden meininki kiinnos-
ta. Telakka edustaa Suomessa 
vaihtoehtoteatterin tai indien 
kehtoa."

Telakan teatterityössä lähtö-
kohtana on tasa-arvoisuus. Kaikil-

la on sama palkka, kaikki pääse-
vät kirjoittamaan ja taiteellinen 
johtaja on korvattu johtoryhmäl-
lä. Voittoa ei tavoitella.

Siviilipalvelusmieskin on teat-
terissa samalla viivalla muiden 
kanssa. Jo palvelusaikanaan Man-
konen pääsi tekemään oman käsi-
kirjoituksen Vahinko 2020, joka 
oli "tulevaisuuteen sijoittuvaa ka-
pitalismikritiikkiä". Antin kunnia-
tehtävänä oli myös teatterin 
oman kertalämmitteisen saunan 
kuumentaminen.

Myös ideologisesti aseistakieltäy-
tyjä sulautui hyvin porukkaan. 

"Sivaripaikkana tämä on ihan-
teellinen. Kaikki täällä pohtivat 
yhteiskuntaa ja kaikilla on mieli-

piteitä. Jonkinlainen pasifismi on 
ihan perusarvo."

Ei siis mikään ihme, että Antti 
Mankonen jäi Telakalle myös pal-
veluksensa jälkeen. Hänellä on 
näyttelijäkaartissa tärkeä paikka. 
Vaikka teatteri onkin nuorekas, 
Mankonen on ainoa alle neli-
kymppinen lavalla.

Mankonen on Telakalla olles-
saan kirjoittanut jo useita käsikir-
joituksia. Myös omassa armeija-
kokemuksessa voisi olla absurdin 
näytelmän aineksia.

"Oli tullut kutsu armeijaan. 
Täytin lykkäyspaperit valmiiksi 
ja menin Vekaranjärvelle. Yhtäk-
kiä huomasin olevani tuvassa pe-
taamassa punkkaa. Ei täältä niin 
vaan lähdetä, ne sanoivat."

Lykkäyksen käsittelyyn meni 
viikko. Sen viikon Mankonen 
muistaa ikuisesti. Hiukset ajeltiin 
väkisin vessassa, simputettiin, ni-
miteltiin. Opetuksen ainoa asiasi-
sältö oli: "Te olette täällä, jotta 
opitte tappamaan."

Onneksi siitä on jo kauan. Nyt 
päällimmäisenä mielessä ovat 
puoliso, esikoinen ja Kama Sut-
rasta sovitetun tanssiteoksen har-
joitukset.



Kuten sarjan ensimmäises-
sa osassa totesimme: Tele-
visio on huume. Jos 

asetat ihmisen television ääreen 
ja avaat tv:n, tuijotusrefleksi, 
verenpaine ja muut kehon 
viritykset muuttuvat huumeen 
kaltaisesti. Television luonne 
avaa tiettyjä aisteja ja sulkee toi-
sia. Ero huumeisiin on, että huu-
me on peili: sillä ei ole ulkoista 
syöttäjää. Television kammottava 
puoli onkin, että kuka tahansa, 
jolla on varaa maksaa, voi lisätä 
oman tuotteensa trippiin.

Television puolustukseksi on 
sanottava, että esimerkiksi Viet-
namin sodan aikaan televisiosta 
saattoi nähdä todellista kuvaa 

taistelujen keskeltä: Yhdysvaltain 
propagandakoneisto ei ollut val-
mis Vietnamin sodassa. Yhdysval-
loissa päästiin Vietnamin aikana 
tilanteeseen, jossa Vietnamiin ha-
luttiin lisää joukkoja, mutta näitä 
joukkoja ei ollut saatavilla, koska 
ne tarvittiin yliopistojen rauhoit-
tamiseen.

Nykyisin televisiosta näkyvä 
kuva on pelkistynyt kaukaisuu-
desta otetuksi panoraamaksi, jo-
ka näyttää ilotulitukselta. Nyt 
meillä kuitenkin on kulttuurinen 
sinugulariteetti eli eri aloilla on 
tuotantovälineet, ja valtava osa 
kulttuurista on napinpainalluk-
sen päässä mistä tahansa. 

MacNamara oli Kennedyn ja 
Johnsonin puolustusministeri 
Vietnamin sodan aikana. MacNa-
maralla on paljon sanottavaa Ja-
panista: 100 000 siviiliä paloi 
kuoliaaksi yhdessä yössä, koska 
Yhdysvallat pommitti Tokiota pa-
lopommein.

Kysymys: ”Olitteko tietoinen 
tästä?” 

McNamara: ”Olimme osa me-
kanismia, joka suositti sitä”. 

Myöhemmin dokumentissa 
MacNamara toteaa, että jos Yh-
dysvallat olisi hävinnyt, hänet oli-
si tuomittu sotarikollisena.

MacNamaralta kysytään, tun-
teeko hän olleensa vallassa, vai 
sellaisten asioiden edessä, joihin 
ei voi vaikuttaa. Hän vastaa, että 
ei kumpaakaan, vaan kansan va-
litseman presidentin avustaja. 
Kun kysytään vastuusta, MacNa-
mara sanoo vastuun olevan presi-
dentillä. Tästä itsensä esittämises-
tä neutraalina ja epäpoliittisena 
tulee mieleen paljon.

Kissinger oli jo Johnsonin neuvo-
nantajana sillä kannalla, ettei 

Osa 2: Historia



Vietnamin sotaa voitu voittaa, 
mutta siitä vetäytyminen olisi vä-
hentänyt Amerikan uskottavuut-
ta. Vietnamin sodan tarina jat-
kuu Kissingeriin. Dokumentti 
aloittaa Augusto Pinochetin tuo-
misesta oikeuden eteen ja vaatii 
etenemistä Kissingeriin.

Aloitetaan Pariisin rauhanneu-
votteluissa, joissa Kissinger sabo-
toi koko neuvottelut 1968, yksin-
kertaisesti päästäkseen valtaan. 
Dokumentti jatkaa sodan laajen-
tamisella Gambodiaan ja edeten 
Itä-Timoriin, josta Chomsky pu-
hui jo paljon. Dokumentti loppuu 
Allienden murhaan, näin tehden 
ympyrän. Tämä valottaa ehkä nii-
tä syitä, miksi Yhdysvallat sabo-
toi kansainvälisen rikostuomiois-
tuimen.

Tämä kannattaa tässä välissä 
katsoa uudelleen, muistaakseen 
vastavoiman, ja sen, että kaikki 
maailma kulki konformismista 
(mukautuminen vallitsevaan 
suuntaukseen, toim.suom) myös 
parempaan. 

Power of Nightmares on BBC:n 
sarja, jonka alku on erityisen 

hämmentävä. Se alkaa samasta 
sodanjälkeisestä Amerikasta kuin 
The Source, mutta egyptiläisen 
opettajan ja amerikkalaisen 
akateemikon reaktio tähän ”päin-
vastoin kuin beatnikkien” oli ää-
rimmäisen elitistinen: toisaalta 
radikaali islam, toisaalta uuskon-
servativismi, lähtien siitä kuinka 
Rumsfelt oli syrjäyttämässä Kis-
singeriä. Dokumentti on paitsi 
vallan illuusioiden ja pelkojen his-
toriaa, myös sitä, kuinka ”terroris-
min vastainen sota” on eniten so-
taa yksityisyyttä ja kanaslaisoi-
keuksia vastaan. 

Mainio tarkennus Power of Night-
mares -sarjaan. Tarinallinen kulje-
tus, josta jää kammottava olo sil-
le pimeälle puolelle, minkä on lii-
an aikaista julistaa olevan ohi. 
Lopetus – joka vertaa nykyisyyttä 
menneeseen – on epäuskottava, 
mutta se onkin paljon hataram-
malla pohjalla. 

Romaanimainen, hiljaa alkava, 
mutta yhä intensiivisemmäksi 
muuttuva kuvaus Viktoria-järven 
ympäristöstä. Tämän nähtyään 

ymmärtää paremmin sotaa, lento-
liikennettä ja kalaa. 

On syytä käydä tämä historia läpi 
vielä uudesta näkökulmasta, sillä 
se on juuri pelkotekijöiden histori-
aa, valheiden historiaa.

 

Onneksi sarjamme kevein doku-
mentti, mutta silti painavaa asiaa 
ympäristöstä ja alkuperäiskanso-
jen oikeuksista. Tämä tiedonväli-
tyksen palanen on kuitenkin 
arvokas omassa ruohonjuurisuu-
dessaan ja kertoo jotakin valtioka-
pitalismin kyvystä vääristellä tosi-
asioita. 

Tässä mennään historian taakse 
niihin rakenteisiin, jotka saavat 
aikaan sotilaita. Rosenblat osoit-
taa, mihin perinteinen maskuliini-
suus perustuu: feminiinisen ja 
homoseksuaalisen, hellän ja intui-
tiivisen kieltämiseen. Tähän miehi-
syyteen liittyy väkivallalla kilpaile-
minen ja vihapuhe, joka on milita-
rismin ja siirtolaiskontrollin 
takana.



Jo 1960-luvulta alkaen anti-
militaristit ovat suunnan-
neet syysaamuisin kutsunta-

paikkojen eteen informoidakseen 
sotalaitoksen kanssa ensimmäistä 
kertaa asevelvollisina tekemisiin 
joutuvia nuoria miehiä armeijan 
käymisen vaihtoehdoista. Tämä 
on yhä yhtä tarpeellista kuin se 
oli neljä vuosikymmentä sitten, 
sillä vaihtoehdoista ei edelleen-
kään kutsunnoissa turhan paljon 
kerrota. Niinpä kutsumme sinut 
osallistumaan syksyn 2009 kut-
suntakampanjaan.

Kampanjaa toteutetaan jaka-
malla siviilipalveluksesta ja totaa-
likieltäytymisestä kertovia lento-
lehtisiä kutsuntapaikkojen edes-
sä. Se järjestetään kaikilla 
paikkakunnilla, joilta löytyy kiin-
nostuneita vapaaehtoisia sitä to-
teuttamaan. Viime vuosina se on 
toteutunut n. 30–50 kunnassa ja 
tänä vuonna toivottavasti vielä-
kin laajempana.

Kutsunnat alkavat elokuun 
puolivälissä ja jatkuvat eri paikka-
kuntia kierrellen aina joulukuun 
puoleenväliin saakka. Suurimmis-
sa kaupungeissa kutsunnat kestä-
vät useita viikkoja, pienissä kun-
nissa vain yhden päivän ja muis-
sa siltä väliltä.

Aseistakieltäytyjäliitolla on 
kaikkien sotilasläänien kutsunta-
aikataulut, joten tiedot oman 
paikkakuntasi kutsuntapaikasta 
ja -ajasta saat meiltä. Ne löytyvät 
myös armeijan www-sivustolta.

Lennäkkien jakamisen voi 
useissa paikoissa hoitaa yksinkin, 
mutta helpommin homma sujuu, 
jos paikalla on kaksi–kolme ihmis-
tä. Kutsuntatilaisuudet alkavat 
useimmiten klo 9.00 aamulla 
(poikkeuksiakin on sillä, esim. 
pääkaupunkiseudulla ne alkavat 

jo klo 8.00) ja lennäkkien jako 
tapahtuu kätevimmin ennen si-
tä. Paikalle kannattaa saapua n. 
40 minuuttia aikaisemmin. Kut-
suntatilaisuudet järjestetään ai-
na arkisin, ei koskaan viikonlop-
puina.

Kampanjan yhteydessä on 
muutamana syksynä levitetty 
myös ironishenkisiä Tee työtä 
jolla on tarkoitus -julisteita 
(vrt. Puolustusvoimien mainos-
kampanjat). Kampanjaan voi 
osallistua myös niitä levittä-
mällä (neljän julisteen sarja 
löytyy myös netistä, ks. linkit 
sivulla http://akl-web.fi/kut-
suntakampanja_2009_osallis-
tu). Kutsuntojen yhteydessä 
levitettäväksi sopivat loista-
vasti myös AKL:n kansanter-
veyskampanjan julisteet sekä 
kaksi uutta julistetta: "En ole 
robotti" ja "Ohi on".

Jos et pysty jakamaan len-
näkkejä kutsuntapaikan edes-
sä mutta olisit silti kiinnostu-
nut osallistumaan kampan-
jaan, voit toki tilata 
lennäkkejä ja julisteita levi-
tettäväksi muissakin paikois-
sa (vaikkapa kouluissa), jois-

sa asevelvollisuusikään koh-
ta tulevia nuoria miehiä liik-
kuu.

Mikäli olet kiinnostunut 
olemaan mukana toteutta-
massa vuoden 2009 kutsunta-
kampanjaa, ilmoittele Aseista-
kieltäytyjäliittoon! Saat meil-
tä maksutta tarvitsemasi 
määrän lentolehtisiä, halutes-
sasi julisteita ja tarvittaessa li-
sätietoja kampanjan toteutta-
misesta.

Kutsuntakampanjassa on 
kysymys myös keskeisimpiin 
perusoikeuksiin kuuluvan sa-
nanvapauden toteuttamisesta. 
Olemme tehneet kirjalliset oh-
jeet siitä, missä lennäkkejä 
saa jakaa ilman, että sotilasvi-
ranomaisilla tai poliisilla on 
lain mukaista oikeutta puut-
tua asiaan. Tiedossamme on 
tapauksia, joissa viranomaiset 
ovat määränneet lennäkinjaka-
jan poistumaan alueelta, jossa 
niitä lakien mukaan saa jakaa. 
Asiaan on kuitenkin mahdollis-
ta puuttua, eli jos näin tapah-
tuu kohdallasi kampanjaa to-
teuttaessasi, ota yhteyttä Aseis-
takieltäytyjäliittoon!

Kutsuntakampanja 2009!



AKL:n ystävällisellä tuella toteu-
tettu megaprojekti löytyy nyt ne-
tistä. Sivarit ympäri maata yhdis-
tyvät ja hymni on valmis. Kysees-
sä on tietenkin Dé luxe -versio jo 
kulttimaineeseen nousseesta Si-
mo Hovari -kappaleesta, joka löy-
tyy sivulta: 
http://www.mikseri.net
/artists/?id=58268

Kuulkaa, levittäkää sanaa!

Mukana kulttikappaletta tekemäs-
sä olivat: 

Äänitys, miksaus, sovitus, maste-
rointi ja tuotanto:
Eero Nurmela
Sävellys, sanoitus, piano, laulu ja 
sovitus: Lauri Maijala
Saksofoni: Esa Urnberg
Rummut: Perttu Saarsalmi
Kitarat: Eero Nurmela
Basso: Tuomo Vierimaa
Kuoro: Mitja Ervasti, Elisa Luoto, 
Julian Remes, Linda Wallgren

Vangitut totaalit - Lähetä tukipostia!



Osta AKL:n tukituotteita:




